TREPANVM, i. q. *Modiolus*.

TRIANDRIA, botanicis est classis plantarum, quarum flores tria stamina, vel organa masculina, continent.

TRIANGVLARE OSSICVLVM, est illud os, quod in cranio inter futuram lambdoidem et sagittalem situm est, atque ad ossa sic dicta Wormiana pertinet. Ga. Os Triangulaire.

TRIANGVLARES MUSCVLI: plures in corpore humano muscoli hoc sub nomine deprehenduntur. *Triangularis labii inferioris*, oritur vtrinque lato principio a labio externo baseos maxillae inferioris, tum fibris in triangulum conuergentibus apice in angulum labiorum inferitur, et actione sua hunc angulum deprimit. — *Triangularis sterni*, a parte interna inferiori et media sterni oriens, atque oblique ascendens, cartilaginibus quinque costarum verarum inferiorum, variis portionibus, quae *Musculi sternocostales* dicuntur, inferitur, suaque actione costas aliquantum deorsum et introrsum mouet. — *Triangulares urethrae*, qui etiam *Transuersi* dicuntur, et vtrinque a tuberositate ischii ante erectores orientes et ad apicem glandulae prostatae tendentes, parti laterali bulbi urethrae inferuntur, huncque deorsum trahentes

trahentes vrethram dilatant. Ge. Dreyeckichte Muskeln. G. Muscle Triangulaire, les Muscles Sterno costaux communement le Triangulaire du sternum. B. Borst-beens-spier, drie-kanzige Spier.

TRIBULVS: hoc sub nomine duae plantae diuersi generis vulgo denotantur, scilicet 1) *Tribulus terrestris* Lob. *Tribulus terrestris* Ciceris folio, fructu aculeato *Bauh.* *Tribulus terrestris* foliis sexiugatis, subaequalibus, seminibus quadricornibus *Linn.* (Decandr. Monogyn.). Habet caules semipedem circiter longos, repentes, rotundos, nodosos, villosos, rubicundos, in ramos diuisos. Folia coniugata Lenticulae, incana, pilosa. Calyx quinquepartitus, corolla brevior. Flores sunt rosacei, quinque scilicet petalis in orbem positus constantes, lutei; ex horum calyce surgit pistillum, quod deinde abit in fructum, quodammodo cruciformem, vel turbinatum, ex quinque capsulis plerumque compositum, muricatis, in capitulum collectis, et seminibus foetis, ut plurimum oblongis, in loculis nidulantibus. Radix fibrosa. Haec planta crescit in pratis, praesertim in regionibus calidis. Fructui vires abstergentes et roborantes tribuuntur. Decoctum effusum pulices abigere creditur. 2) *Tribulus aquaticus* *Bauh.* est *Trapa natans* petiolis foliorum natantium ventricosus *Linn.* (Tetrandr. Monogyn.). Tribuloides *Tournef.* Radix est longa, fibrosa, partim natans, partim limo immersa, e qua emergunt folia ampla, nervosa, crenata, petiolis longis et ventricosus affixa, natantia. Calyx est monophyllus, quadripartitus; corolla tetrapetala; capsula ouato-oblonga, ossea, unilocularis, spinis quatuor in medio latere oppositis, patentibus, (quae calycis folia fuerunt) acutis, crassis armata; nucleus ouatus, testus. Habitat haec planta in stagnis limosis, praecipue Europae australis. Fructus subdulcis, Amygdalae instar, edulis atque nutriens est, et diarrhoeas sedare creditur. In quibusdam regionibus ad panificium adhibetur; in aliis cum aqua in puliculam coctus infantibus propinatur. *Tribuli* nomen derivari volunt *trib* et *bul*, a *Terendo*, *Tundendo*, quod attritum tactumque non admittat; laedit enim ac pertundit: vel *trib* et *bul*, quod molestus ac infestus sit; affligit enim et vulnerat tangentem. Malunt alii a seminis triquetra figura tribulo, bellico instrumento, simili. Prima planta est G. *Tribule terrestris*, *Herse*, *Croix de chevalier*, *Saligor terrestre* G. *Durzelborn*. A. *Caltrop*, B. *Steenende Aardnooten*. — Altera G. *Wassernuß*, *Etachelnuß*, *Weibernuß*. G. *Tribule aquatique*, *Macre*, *Macle*, *Cornuelle*, *Corniole*, *Châtaigne d'eau*, *Saligor et Truffe d'eau*. A. *Water Caltrop*. B. *Wassernoot*.

TRICA INCUBORVM, est plicae Polonicae species. Ge. *Wichtelkopf, Weichselkopf*. B. *Meer-ulechr*. Vide *Plica, Trichoma*.

TRICEPS, est nomen musculi tam in brachio, quam in femore: prior, siue *Triceps brachii*, tribus oritur distinctis capitibus; nimirum musculo extensore longo, breui et brachiali externo, quorum primus a ceruice scapulae, alter vero a superiori parte ossis humeri orti, in descensu per exteriora brachii coalescunt, et communi tendine affigunt se processui olecrano; quum ergo se contrahunt, cubitum extendunt. Posterior, siue *Triceps femoris*, pariter e tribus distinctis musculis constat, quorum superior valido tendine a margine anteriori ossis pubis iuxta lymphysin oritur, indeque descendens, medio lineae asperae femoris inseritur: alter, vel medius, sub primo a parte anteriori ossis pubis prodiens, supra priorem lineae asperae inseritur; tertius, vel inferior a tuberositate et superficie anteriori ossis ischii procedens, pariter lineae asperae innascitur. E tribus his musculis oritur quoque communis, qui iuxta lineam asperam descendens condylo interno femoris inseritur. Hi tres musculi actione sua femur adducunt. Ge. *Der dreysköpfigte Muskel*. G. *Le Triceps, ou Triple*.

TRICHIASIS, est ciliorum introreflexio, ita ut pili oculum pungant; quod fit vel phalangosi, vel cum alia pilorum succrescit series, in palpebrae superficie interna, qui morbus proprie *Distychiasis* vocatur. — Item sic vocatur vrina pilosa, cui ab humoribus pituitosis pili innatare videntur. A *ἴριξ*, pilus. Ge. *Verkehrung der Haare an den Augenlidern*. G. *Trichiasis*. B. *Winkbraauwen omkrulling*.

TRICHISMYS, est fracturae ossae quaedam species tenuissima, et veluti pilaris, plerumque iuxta ossis longitudinem excurrens, rimae tenuis instar, ita ut sensum fere effugiat, hinc etiam mortis aliquando causa existit, quia se non facile prodit, admodum tamen est dolorifica, et magnis cum symptomatibus. A *ἴριξ*, pilus. Ge. *Haarspalt*. G. *Fente capillaire*. A. *Hair-cleft*. B. *Hair-scheur*.

TRICHOMA, est morbus contagiosus, chronicus, Poloniam endemius, cuius praecipuum symptoma est capillorum conspurcatio, ac in cirros et funiculos diuersae figurae ac longitudinis conglutinatio ac concretio, qui non nisi cum summo periculo abscinduntur. Hic morbus circa finem elapsi saeculi ex India Orientali in Poloniam et vicina loca translatus dicitur. Vide *Plica*. Ge. *Wichtelkopf, Weichselkopf, Judenzopf*. G. *Plic, Plique*. B. *Meer-ulechr*.

TRICHOMANES, *Polytrichum officinarum* *Baub.* *Asplenium trichomanes* frondibus pinnatis, pinnis subrotundis crenatis *Linu.* (Cryptogam. Filic.) planta est epiphyllisperma, vel dorifera, quae plures paruos caules habet rotundos, fragiles, nigricantes, quibus adhaerent folia minima obrotunda, leuiter crenata, tenera, ordinatim disposita, in dorso habentia multa corpuscula minima, lineis rectis ordinata. Ea microscopii ope apparent esse fructus huius plantae, in iisque occurrunt capsulae sphaerae, funiculo vi elastica donato instructae, qui contractione sua has capsulas, semina minutissima includentes, aperit. Radix est filamentosa, et nigra. Haec planta crescit in petris et muris iuxta fontes et riuos. Tota hyeme viret. Qualitatis est siccae, subadstringentis, viribusque demulcentibus et pestoralibus gaudet; vsus praecipuus in infusis et decoctis. Dicitur volent, quod fluentem capillum expleat, et subnasci faciat: *μαυδν* enim rarum vocant, et *τρίχ*, capillus. Hinc quoque *Capillaris* vocatur. *Ge.* *Güldener Wiederthron, Wiederstoß, rother Steimbrech.* *Ga.* *Politric, Capillaire ordinaire.* *A.* *Maiden hair, Venus golden locks.* *B.* *Weder-dood, Vrouwenvair, roode Steen-breek.* *Conf.* *Polytrichum.*